promover o desenvolvimento de ações sócio-educativas, culturais e
pedagógicas, que oportunizem a promoção humana social em situação
de risco na Vila Irmã Dulce, com a Manutenção dos Serviços
Educacionais prestado pela citada Associação, beneficiando 134
(cento e trinta e quatro) crianças da Educação Básica, com recursos
oriundos do TO - Tesouro Estadual.
VALOR: R$ 21.622,00 (Vinte e um mil, seiscentos e vinte e dois
reais).
Parcelas: 06 (seis)
DATA DA ASSINATURA: 25 de  junho   de  2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação; Denise Alves Morra - Diretora

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 0142/2009

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 0142/2009, celebrado entre a

[...]

residentes na zona rural do município de Guaribas-PI, beneficiando
5.000 (cinco mil) alunos da educação básica, prestados pela Missão
das Irmãs de São José, com recursos oriundos do FUNDEB – Fundo
de Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 33.615,00 (Trinta e
três mil, seiscentos e quinze reais).
Parcelas: 06 (seis)
DATA DA ASSINATURA  26  de  junho    de  2009
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
Ir. Donna Regina Otter – Presidente da Missão das Irmãs de São José.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00210/2009

[...]

OBJETIV O Aluguel do imóvel situado na Rua José Dário, nº 275, Centro,
no município de Redenção do Gurguéia - PI, para funcionamento da U. E.
José Dário dos Santos,do Ensino Fundamental da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente contrato é de 12.005,00(doze mil e cinco
reais)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB- 15
DATA DA ASSINATURA: 02  de  junho  de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO
MEDEIROS - Secretário da Educação e Cultura; ASSOCIAÇÃO DOS
MENORES CARENTES – locadora.
CRISTIANO BATISTA DE MORAIS.

EXTRATO :